Certifico que a presente Portaria esteve
afixada no átrio da Prefeitura, a partir do dia
_____/_____/______ pelo prazo de 10 dias.

_______________________________

PORTARIA Nº. 597, DE 12 DE JULHO DE 2021.

Dispõe sobre a substituição de membro da
Comissão de Serviço de Informação ao Cidadão -
SIC.

ROSEMAR ANTÔNIO SALA, Prefeito Municipal de Tenente Portela - RS, no uso das
atribuições que lhe confere a Lei Orgânica Municipal, em consonância com a Lei Municipal nº. 2.013,
de 26 de junho de 2012,

DETERMINA

Art. 1º A remoção do Servidor TIAGO MARCELO ALBARELLO - AGENTE
ADMINISTRATIVO da Comissão de Serviço de Informação ao Cidadão - SIC.

Art. 2º A designação da Servidora BARBARA CASTAGNA LOVATO - AGENTE
ADMINISTRATIVO para compor a Comissão de Serviço de Informação - SIC, com o intuito de exercer
as funções e atribuições descritas na Lei Municipal nº 2.013, de 26 de junho de 2012;

Art. 3º Ficam mantidas as demais disposições constantes na Portaria nº 121/2021, de 25
de janeiro de 2021.

Art. 4º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Tenente Portela, aos 12 dias do mês de julho de 2021.

ROSEMAR ANTONIO SALA

Prefeito de Tenente Portela - RS

Registre-se e publique-se:

Em 12 de julho de 2021.

Paulo Josselino Farias

Secretário Municipal de Administração e Planejamento

REGISTRADO

SOB N° _____ NO LIVRO DE PORTARIAS

Nº ________ FOLHA ________.

Tenente Portela, _____/_____/________.